



## Handleplan fra Plejehjemmet Annebergcentret på baggrund af sundhedsfagligt tilsynsbesøg fra BDO den 151123

Anbefalinger (Punkter fra rapporten til opfølgning)	Indsats (Hvilke indsats iværksættes)	Ansvarlig (Den ansvarlige for implementeringen)	Tidsplan (Hvornår implementeres indsatsen)	Evaluering (Hvordan følges op på effekten af indsatsen)
Tilsynet anbefaler ledelsen at sikre, at medarbejderne er bekendte med og efterlever rammerne for delegering af SUL-indsatser, jf. kommunens instrukser.	Skærpet fokus på opgaveoverdragelse af sundhedslovsopgaver i samarbejdet med hjemmesygeplejen.	Leder/ass leder	Maj 2024	Foråret 2024 – opsamling med plejehjems sygesplejersken og Audit.
	Afholde Curacafe i forhold til sundhedsloven.	Superbruger Leder/ass leder Plejehjems spl.	Maj 2024	
Tilsynet anbefaler, at medarbejderne i alle tilfælde dokumenterer vurderingen af borgernes habilitet samt angiver kontaktoplysninger for stedfortrædende samtykke i relevante tilfælde.	Styrkelse af afholdelsen af Indflytningssamtale og kendskab til arbejdsgang ved vurdering af habilitet.	Leder/ass leder SSA Plejehjems spl.	SSA møde juni 2024	Indflytningssamtalerne afholdes ved indflytning inden for den første måned.  Vurderingen at habilitet gennemgås i forbindelse den røde tråd
		Leder/ass leder		Juni 2024

<p>Tilsynet anbefaler, at social- og sundhedsassistenter, i samarbejde med hjemmesygeplejen, sikrer ajourførte helbredstilstande, samt udarbejder fyldestgørende handlingsanvisninger på uddelegerede sundhedsfaglige ydelser.</p>	<p>Styrke fokus på indflytning i samarbejdet med hjemmesygeplejen. Emnet tages på møde med områdesygeplejersken.</p> <p>Triage fokus øges ved ledelsesdeltagelse og der laves ny struktur.</p>	<p>Plejhjems spl.</p>	<p>14/12-23 ved SSA møde undervisning af den røre tråd og helbredstilstande Dato for marts 2024 samarbejds møde med sygeplejen.</p>	<p>Audit</p>
<p>Tilsynet anbefaler, at social- og sundhedsassistenter iværksætter ernæringsindsats hos konkret borger, og udarbejder fyldestgørende handlingsanvisning herfor.</p>	<p>Fokus på opfølgingsplan og dokumentation + øget fokus på samarbejdet mellem plejehjem og andre samarbejdspartnere. Samarbejde med hjemme sygeplejen.</p>	<p>Leder/ass leder Plejhjems spl. SSA</p>	<p>Der afholdes SSA møde i samarbejde med plejhjems sygeplejersken</p>	<p>Audit juni 2024</p>
<p>Tilsynet anbefaler ledelse og medarbejdere at sikre rettidig opfølgning på og dokumentation af forværringsnotater, herunder en konkret borgers lægelige vurdering.</p>	<p>Undervisning i Opfølgning på helbredstilstande og funktionsevnetilstande og vigtigheden i at overholde datoen af superbruger og plejhjemssygeplejerske</p>	<p>Leder/ass leder Plejhjems spl.</p>	<p>14/12-23 ssa møde Fokus til triage og ved læge besøg. Det vil være løbende undervisning i helbredstilstande med hjælp fra plejhjemssygeplejersken og superbrugere.</p>	<p>Audit i april 24</p>

Tilsynet anbefaler medarbejderne at sikre, at aftaler og kontroller i alle tilfælde dokumenteres i Cura.	Undervisning i Kontrol og stamdata af superbruger og plejehjemssygeplejerske	Leder/ass leder plejehjemsleder	14/12-23 SSA møde, undervisning og fokus øges og det italesættes løbende.	Audit i april 24
Tilsynet anbefaler, at medarbejderne konsekvent anfører anbrudsdato på medicinske præparater med begrænset holdbarhed efter åbning, og at de mærker medicinske præparater med borgerens navn	Undervisning i: Ved medicin fra apoteket i større beholdninger, mangler der label, så fokus øges på dette. Hvad betyder det?  Anbrudsdato fokus øges.	Leder/ass leder Plejehjems spl. SSA	Næste SSA møde 4/3-24	Stikprøve kontrol marts og maj 2024
Tilsynet anbefaler medarbejderne at sikre, at borgernes medicinbeholdning og medicinliste stemmer overens, og at seponeret medicin, samt medicin med overskredet holdbarhedsdato, fjernes fra beholdningen.	Øget fokus på egenkontrol til medicin disp samt datoer mm.	Leder/ass leder Plejehjems spl SSA	14/12-23 var det på SSA møde men fokus øges de næste gange til SSA møder.	Stikprøve eller audit i samråd med SSA juni 2024
Tilsynet anbefaler ledelsen et generelt fokus på at sikre, at	Der tales om vigtigheden i dagligt at bruge VAR i forbindelse med tvivl.	Leder/ass leder Plejehjems spl.	14/12-23 SSA møde Dato for SSH møde 4/3-24	Opfølgning på nyt SSA/SSH møde + daglig dialog.

<p>samtlig medarbejdere kender og efterlever regler for korrekt medicin håndtering, samt at de anvender VAR-portalen i kvalitetssik- ringen heraf.</p>	<p>SSA møde med fokus på instrukser. - gennemgået instrukser. - gennemgået arbejdsgange Der skal også være VAR undervisning på SSH møde</p>			
<p>Tilsynet anbefaler ledelsen at implementere en fast systematik for opfølgning af indberettede utilsigtede hændelser med henblik på at skabe fælles læring i medarbejdergruppen.</p>	<p>Sætte UTH på som fast punkt på LMU og personale/teammøder – hvad I nu har. Det vigtige er at der skabes en gennemsigtighed ift. hvordan der arbejder med læring ud fra indberetningerne.</p>	Leder/ass leder	Næste LMU er den 11/4-24	Punktet tages op mhp evaluering af hvordan det opleves at drøfte dette på LMU sept. 24

200224 Susan Nedenskov  
Dato Plejhjemsleder

20/2  
Dato

  
Assisterende plejebolig chef